1

令和 5年 6月 27 日

報道関係 各位

株式会社国際電気通信基礎技術研究所（ATR）

ロボットアバターや CG アバター 100 体が施設を案内します！

アバター100 実証実験『アバターまつり』
～アバターとの会話や操作体験を通じて未来の新しい働き方を体験できます～

メディア向け発表会・デモンストレーションのご案内

 株式会社国際電気通信基礎技術研究所（以下「ATR」、本社：京都府相楽郡精華町（けい

はんな学研都市）、代表取締役社長：浅見徹）は、この度、ムーンショット型研究開発事業

目標１「誰もが自在に活躍できるアバター共生社会の実現」研究開発プロジェクト（略称：

アバター共生社会プロジェクト、プロジェクトマネージャー：大阪大学基礎工学研究科 石

黒 浩教授）の一環として、アバター100 実証実験（通称：アバターまつり）を、大阪・咲

洲の複合商業施設であるアジア太平洋トレードセンター（ATC）で実施します。そこで、下

記の通り、メディア向け発表会およびデモンストレーションを行いますので、お忙しい中

恐縮ではございますが、ご出席いただきますようお願い申し上げます。なお、誠にお手数

をおかけしますが、ご出席いただける場合は、7 月 7 日（金）15 時までに、下記 URL から

お申し込みいただきますようお願い申し上げます。

記

     日時： 7 月 10 日（月） 10:00〜13:00

         10:00〜10:50 第 1 部：概要説明・質疑応答

         11:00〜11:50 第 2 部：デモンストレーション

                ・ロボットアバター・CG アバターが動いて案内します

                ・ロボットアバター・CG アバターの操作を体験できます

         12:00〜13:00 個別取材

     会場： 第 1部：アジア太平洋トレードセンター（ATC）ITM 棟 10 階

               大阪デザイン振興プラザ（ODP）多目的ホール

               アクセス：https://www.osaka-design.co.jp/about/access

               （大阪府大阪市住之江区南港北 2-1-10）

         第 2 部：ATC ITM 棟２階および３階

   お申し込み URL： https://forms.gle/zuF1GGpvCGwP99p9A
（この２次元バーコード↑からもアクセスできます）

【本件に関するお問い合わせ先】

  株式会社国際電気通信基礎技術研究所（ＡＴＲ）経営統括部 企画・広報チーム

 〒619-0288 京都府相楽郡精華町光台二丁目２番地２

 Tel：0774-95-1176 Fax：0774-95-1178

 E-mail：pr@atr.jp